Полезный документ
	5 мая 2022 г.
	для бухгалтера, руководителя, юриста
 (в том числе бюджетной организации)

Утвержден формат электронного договора
	Обращаем внимание на Приказ ФНС России от 24.03.2022 N ЕД-7-26/236@.

	[image: image1.png]

	ИЗ ДОКУМЕНТА ВЫ УЗНАЕТЕ

ФНС утвердила PDF/A-3 формат представления договорного документа в электронной форме. По утвержденному формату можно создавать договоры, протоколы разногласий, допсоглашения к договорам. Документ состоит из 1 файла обмена. Его должны подписать те, кто совершает сделку (уполномоченные ими лица). Для оферты предусмотрели подпись одной стороны. Приказ вступает в силу 27.05.2022.

	[image: image2.jpg]

	КАК НАЙТИ ДОКУМЕНТ В КОНСУЛЬТАНТПЛЮС
[image: image3.png]3aK0HOIATensCTB  Cyebuas npakTika  KOHCIeTalun  ©OpHsl AOKYMEHTOS

(aoaemed o) aoow
Ham6onee CoOTBETCTBYIOT 3anpocy: “E Bce pesynsTaThl noMcka

1 @ [loKyMEHT He BCTYNWA B Cuny
Mpukas ®HC Poccun ot 24.03.2022 N EAl-7-26/236@
"06 ytBepxaeHun PDF/A-3 dpopmaTa npeacTaBNeHUA JOTOBOPHOTO AOKyMeHTa B

3N1eKTPOHHO popme”
(3apeructpmposaHo B MuHtocte Poccun 26.04.2022 N 68327)

	[image: image4.jpg]

	ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

О том, как представить документы в ИФНС, читайте в Готовом решении: Как представить документы по требованию налогового органа.

	[image: image5.jpg]

	[image: image6.png]K3 KOHO/ILTALWW  DODMI AOKYMEHTOR

& . W e
Cm. Takxe: MCTpe6OBaHMe AOKYMEHTOB BHE paMOK Ha/Ioros... CpOK oTBeTa Ha Tpe6OBaHMe Hanorosomn
BCTpeyHasa nposepka npejocras/ieHne AOKYMEHTOB ANA KaMepaﬂhHOﬁ...
Onncb AOKYMEHTOB, NepejaBaemMblX B HaNOrosy... NOBTOPHOE NpeAoCTaBNeHMe JOKYMEHTOB B Han...
Haubonee cooTBeTCTBYIOT 3anpocy: "2 Bee pesynsTaTsl novcka

3 O loToBOe pelueHue:
Kak npeacTaBUTb JOKyMeHTbI Mo Tpe6oBaHUIO HaJIOrOBOTo opraHa
(KoHcynbTanTltoc, 2022)

1
[image: image7.emf]

[image: image7.emf]